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Ο περί Κοινωνικών Ασφαλί'σεων (Τροποποιητικός) Νόμος τοϋ 1979 
εκδίδεται δι6 δημοσιεύσεως εις την έτιίσημον εφημερίδα της Κυπριακής 
Δημοκρατίας συμφώνως τω άρθρω 52 τοΰ Συντάγματος. 

'Αριθμός 56 του 1979 

ΝΟΜΟΣ ΙΡΟΠΟΠΟΙΩΝ ΤΟΥΣ ΠΕΡΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
Α Σ Φ Α Λ Ι Σ Ι Λ Ω Ν ΝΟΜΟΥΣ ΤΟΥ 1972 Ε Ω Σ 1978 

Ί Ι Βουλή των 'Αντιπροσώπων ψηφίζει ώς ακολούθως : 

Ι. "Ο παρών Νόμος θα άναφέρηται ώς ό περί Κοινωνικών Άσφα- ν ιηΌπτικ6ς 
λίσεων (Τροποποιητικός) Νόμος του 1979 καΐ θά άναγινώσκηται τίτλος. 
όμοΟ μετά των περί Κοινωνικών 'Ασφαλίσεων Νόμων του 1972 £ως κ)6τοϋΐ972 
1978 (£ν τοΐς εφεξής αναφερομένων ώς «ό βασικός νόμος») καΐ ό 22τοθΐ974 
βασικός νόμος καΐ ό παρών Νόμος θά άναφέρωνται όμοΰ ώς ol 11 τοϋ 1975 
τπ-pl Κοινωνικών "Ασφαλίσεων Νόμοι τοΟ 1972 £ως 1979. 32τοΰ1976 

1 Τ r ^ 68 τοϋ 1976 
Η) τοΰ1977 
(.6 τοϋ 1978. 

2. Ιό ίοάψιον ( Ι ) του άρθρου 9Α του βασικού νόμου τροποποιείται ΐροποποΐ-

Ι'ιιά τή<; ft, αΰτοΰ διαγραφής της λέξεως «εκατόν» (τελευταία γραμ- ·ιπ«,τοθ 
μη) και ■ ιής αντικαταστάσεως της διά των λέξεων «εκατόν δέκα ' ^ϋ^ο ΐ ! / 
π»· ντε». ΟΛ τοϋ 

δασικοϋ 
νύμου. 
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3. 'Γό εδάφιον (1) του άρθρου 32 του βασικού νόμου τροποποιείται 
διά της έξ αύτοΟ διαγραφής του αριθμού «2.750» (τρίτη γραμμή) 
καΐ της αντικαταστάσεως του διά τοΟ αριθμού «3.100». 

ιαιΜντά· 
λοκ, ί ο υ 
[του 
.χπκος τ ο ΰ 
UiKoO 
ίου. 

ί ί ικααά­

IOKJ του 
.άρτου 
<ί*;ος 
• AUXJIKOO 

4. Ό Τρίτος Πίναξ τοΟ (δασικού νόμου διαγράφεται καΐ αντικαθί­
σταται δια τοΟ έν τω Παραρτήματι Ι του παρόντος Νόμου Πίνακος. 

5. Ό Τέταρτος Πίναξ του βασικού νόμου διαγράφεται καΐ αντι­
καθίσταται διά τοΟ έν τω Παραρτήματι 11 του παρόντος Νόμου 
Πίνακος. 

ιι ι Μϋΐ ύ -

ιο 11; τοΟ 
κτται ι 

ο,κος· 
βί ίσ ιχοϋ 

6. Ό "Εκτος Πίναξ του βασικού νόμου διαγράφεται και αντικαθί­
σταται διά τοΟ έν τφ Παραρτήματι 111 του παρόντος Νόμου Πίνακος. 

ΰος. 
7.—(1) Τηρουμένων των διατάξεων των εδαφίων (2), (3) και (4) 

τοΟ παρόντος άρθρου, ή Ισχύς του παρόντος Νόμου άρχεται τήν 
Ιην Ιουνίου, 1979. 

(2) Ή Ισχύς των άρθρων 2 καΐ 4 του παρόντος Νόμου άρχεται 
τήν Ιην 'Οκτωβρίου, 1979. 

(3) Ή Ισχύς του άρθρου 5 καθ* δσον άφορα* είς τό επίδομα μη­
τρότητος, τό επίδομα ασθενείας καΐ τό επίδομα ανεργίας, άρχεται 
τήν 2αν Ιουλίου, 1979. 

(4) Ή ισχύς του άρθρου 6 καθ* δσον άφορα* είς τό επίδομα σω­
ματικής βλάβης άρχεται τήν 2αν * Ιουλίου, 1979. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

ΤΡΙΤΟΣ ΠΙΝΑΞ ("Αρθρα 4, 7 καΐ 9) 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΝ ΥΨΟΣ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

"Υπό καΐ tv σχέσει προς μισθωτόν 

Μισθωτός 
(«) 

660 μίλς 

'Εργοδότης 
(β) 

660 μίλς 

Πάγιον ΤαμεΙον 
Δημοκρατίας 

ω 
660 μιλς 

Ύττό αυτοτελώς 
εργαζομένου ή 
1 προαιρετικώς 
ήσψαλισμένου 

(«5) 

1.250 μίλς 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II 
ΤΕΤΑΡΤΟΣ ΠΙΝΑΞ ("Αρ%ρα 11 καί 43) 

ΠΑΡΟΧΑΙ ΠΛΗΝ ΤΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ ΛΟΓΩ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΒΛΑΒΩΝ 

Είδος Παροχής 

Επίδομα μητρότητος 
'Επίδομα ασθενείας 
'Επίδομα ανεργίας > 
Σύνταξις χηρείας 
Σύνταζις γήρατος 
ΣΟνιαξις ανίκανοι η τος 
Βοήθημα γάμου 
Βοήθημα τοκετού 
Βοήθημα κηδείας 

ΑΟζησις παροχής διά— 
(Π) Ενα έξαρτωμενον 
(//) δύο εξαρτώμενους . . 
(γ) τρείς η πλείονας εξαρ­

τώμενους 

"Υψος ή ποσόν 

'Αριθμός ή ετήσιος μέσος όρος τών καταβληθεισών 
ή πιστωθεισών είσφορών διά τους σκοπούς τής 

σχετικής προϋποθέσεως είσψοράς τής άψορώσης 
είς καταβληθείσας ή πιστωθείσας είσψοράς 

50 

£μ1λς 

5.200 

27.000 
18.000 
27.000 

2.000 
3.000 

4.000 

45­49 

£μ1λς 

4.890 

25.400 
16.900 
25.400 

1.880 
2.820 

3.760 

40­44 

£μ1λς 

4.370 

22.700 
15.100 
22.700 

1.680 
2.520 

3.360 

35­39 

£μ1λς 

3.850 

20.000 
13.300 
20.000 

1.480 
2.220 

2.960 

30­34 

£μ1λς 

3.330 

17.300 
11.500 
17.300 

1.280 
1.920 

2.560 

25­29 

£μ1λς 

2.810 

14.600 
9.700 

14.600 

1.080 
1.620 

2.160 

20­24 

£μ1λς 

2.29 

11.90 
7.90 

11.90 

0.88 
1.32 

1.76 

Επίδομα Όρφανίας : £3.800 μίλς 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ III 
ΕΚΤΟΣ ΠΙΝΑΞ ("Αρθρα 27 καί 30) 

ΠΑΡΟΧΑΙ ΛΟΓΩ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΒΛΑΒΩΝ 
ΜΕΡΟΣ Ι—ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΝ ΥΨΟΣ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΣΩΜΑΤΙΚΗΣ ΒΛΑΒΗΣ 

ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΩΝ ΛΟΓΩ ΘΑΝΑΤΟΥ 

Είδος Παροχής 

Επίδομα Σωματικής Βλάβης 
ΠαροχαΙ λόγω θανάτου— 

(«) Σύνταξις χήρας .. 
(//) Σύνταξις χήρου .. 
(}·) Σύνταξις γονέως 

Βασικόν 

%& 
5.700 
5.700 
3.500 

ΑΟξησις 
δι* ένα 

έξαρτώμενον 

£μ1λς 
2.000 

2.000 
2.000 
— 

ΑΟξησις 
διά δύο 

εξαρτώμενους 

£ μίλς 
3.000 

3.000 
3.000 
— 

ΑΟξησις διά 
πλείονας τών 

δύο 
εξαρτωμένων 

£μ!λς 
4.000 

4.000 
4.000 
— 

ΜΕΡΟΣ II.—ΠΟΣΑ ΒΟΗΘΗΜΑΤΟΣ ΑΝΑΠΗΡΙΑΣ 

Βαθμός 'Αναπηρίας 

% 
10 
I I 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

Ποσόν Βοηθήματος 

£μ!λς 

205.000 
226.000 
246.000 
267.000 
287.000 
308.000 
328.000 
349.000 
369.000 
390.000 

\ 
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ΜΕΡΟΣ lil.~ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΝ ΥΨΟΣ ΣΥΝΤΑΞΕΩΣ ΑΝΑΠΗΡΙΑΣ 

Βαθμός 
"Αναπηρίας 

% 
100 

90 

80 

70 

60 

50 

40 

30 

20 

Βασικόν 

£ μίλς '/ 

j&m '.. 

5.130 

4.560 

3.990 

3.420 

2.850 

2.280 

1.710 

1.140 

ΑΟξησις 
δι" ίνα t 

ίξαρτώμεγον 

■ ,." <-Μ 
iooo 
1.800 

1,600 

1.400 

1.200 

Ί.000 

0.800 

0.600 

0.400 

ΑΟξησις 
διά δύο 

εξαρτώμενους 

£μ!λς 

3.000 

2.700 

2.400 

2.100 

1.800 

1.500 

1.200 

0.900 

0.600 

Αϋξησΐς διά 
πλείονας τών δύο 

εξαρτωμένων 

£ μίλς 

4.000 

3.600 

3.200 

1800 

2.400 

2.000 

1.600 

1.200 

0.800 


